Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina

Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br

PODER LEGISLATIVO

Município de São Carlos – SC

INDICAÇÃO 056/2022

Ver. Carmo Riffel - MDB

TEOR DA INDICAÇÃO:

 O vereador infra-assinado, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal adote providências para

realizar, em conjunto ou por intermédio da Celesc, a poda de

galhos da árvore localizada junto ao cruzamento da Rua do

Comércio e Avenida Santa Catarina, subtraindo-se aqueles que

oferecem riscos às edificações próximas e à rede elétrica.

Justifica-se a proposição, considerando que alguns galhos

da referida árvore podem vir a causar problemas na rede de

energia elétrica, bem como danificar edificações em caso de

queda, e além disso geram um grande volume de resíduos, que

demandam de recolhimento por parte do poder público.

Nestes termos, requer aprovação da presente indicação em

Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 11 de Julho de 2022.

__________________

Carmo Riffel

Vereador